




LoveGodGreatly.com 1 

Vítej

Jsem moc ráda, že jsi tady s námi! Ještě než začneme tuto novou studii, chtěla bych ti říct, že zrovna za 
TEBE jsme se modlily! Vůbec to není náhoda, že ses přihlásila do téhle online studie Bible.

Co si moc přeji do těch dalších pár týdnů, které budeme studovat spolu, je jednoduché: abys rostla 

blíž a blíž našemu Pánu trávením času v Jeho Svatém Slově každičký den! A zatímco se budeme 
učit jak ‘být’ v Božím Slově každý den, budu se modlit, abychom se do Něj zamilovaly víc, víc a ještě 
víc. 

Každý den, než si přečteš pasáž z Písma určenou na ten den, modli se a popros Pána, aby ti pomohl 
porozumět. Pozvi Ho, aby k tobě skrze své Slovo mluvil. A pak poslouchej. On mluví a my posloucháme.

Udělej si ve svém dni čas na opakované čtení daných veršů. V Přísloví je napsáno: hledej a najdeš. 

„Hledej ji jako stříbro a pátrej pro ni jako po skrytém pokladu.“

Máme taky radost, že ti můžeme během studie poskytovat více materiálů a příspěvků, které tě ve 
studování povzbudí! 
 - Studijní deník (k tisku)
 - Plán čtení
 - Příspěvky na blogu 
 - Verš k zapamatování na každý týden
 - Výzvu do života na každý týden
 - Online společenství: Facebook, Twitter, Instagram, LoveGodGreatly.com
 - Hashtags: #LoveGodGreatly #MilujBohaNesmírně
 - Anglicky: Každé pondělí nové video, Příspěvky na blogu 3x týdně

Všichni tady v Miluj Boha Nesmírně se nemůžou dočkat, až spolu začneme a doufají, že se společně 
sejdeme i na konci. Vydrž, vytrvej – nevzdávej se! Pojďme skončit stejně odhodlaně, jako dnes 
začínáme. My tady budeme celou dobu s tebou, fandit ti dál! Jsme v tom společně. Vstaň o něco dřív, 
i když je to těžké, odhoď stres nadcházejícího dne stranou, sedni si o samotě a prostě Buď v Božím 
Slově! Už se těším na to, co si pro nás tentokrát Pán Bůh připravil!

Přidej se k nám a pojďme se spolu učit, jak našimi životy můžeme Milovat Boha Nesmírně!!!



LoveGodGreatly.com2  

Copyright © 2016 by LoveGodGreatly.com

Je povoleno tisknout tento dokument a množit jej za účelem dokončení online biblické stud-
ie Kazatele.

Prosíme, abyste dokument nijak neupravovali.



LoveGodGreatly.com 3 

  Naše společenství str. 5
  Jak na SOAP str. 6
  SOAP Plán čtení str. 8
  Cíle str. 9
  Intro ke studiu str. 10
  
 TÝDEN 1 Výzva a Modlitba str. 12
  Verš k zapamatování str. 13
  Slovo na týden str. 14
  SOAP deník str. 18
  Otázky k zamyšlení str. 28
  Moje reflexe str. 29
  
 TÝDEN 2 Výzva a Modlitba str. 30
  Verš k zapamatování str. 31
  Slovo na týden str. 32
  SOAP deník str. 34
  Otázky k zamyšlení str. 44
  Moje reflexe str. 45
  
 TÝDEN 3 Výzva a Modlitba str. 46
  Verš k zapamatování str. 47
  Slovo na týden str. 48
  SOAP deník str. 50
  Otázky k zamyšlení str. 60
  Moje reflexe str. 61
  
 TÝDEN 4 Výzva a Modlitba str. 62
  Verš k zapamatování str. 63
  Slovo na týden str. 64
  SOAP deník str. 68
  Otázky k zamyšlení str. 78
  Moje reflexe str. 79
  
 TÝDEN 5 Výzva a Modlitba str. 80
  Verš k zapamatování str. 81
  Slovo na týden str. 82
  SOAP deník str. 86
  Otázky k zamyšlení str. 96
  Moje reflexe str. 97
  
 TÝDEN 6 Výzva a Modlitba str. 98
  Verš k zapamatování str. 99
  Slovo na týden str. 100
  SOAP deník str. 104
  Otázky k zamyšlení str. 114
  Moje reflexe str. 115
  
 TÝDEN 7 Výzva a Modlitba str. 116
  Verš k zapamatování str. 117
  Slovo na týden str. 118
  SOAP deník str. 120
  Otázky k zamyšlení str. 130
  Moje reflexe str. 131
  
 TÝDEN 8 Výzva a Modlitba str. 132
  Verš k zapamatování str. 133
  Slovo na týden str. 134
  SOAP deník str. 138
  Otázky k zamyšlení str. 148
  Moje reflexe str. 149

O
bs

ah





LoveGodGreatly.com 5 

Naše Společenství

Miluj Boha Nesmírně je úžasné společenství žen, které používají různé druhy technologie, aby jedna 
druhé zůstaly vykazatelné v Božím Slově.

Začínáme s jednoduchým Plánem čtení, ale s ním to nekončí!

Některé se schází doma nebo ve sboru, zatímco se další z různých míst na světě setkávají online. 
Nezáleží na metodě. Spojujeme se s láskou a sjednocujeme se za sdíleným záměrem…

abychom Milovaly Boha Nesmírně našimi životy.

V dnešním světě, který je zrychlený a řízený technologií, by bylo jednoduché studovat Boží Slovo 
v izolovaném prostředí, kterému naprosto chybí povzbuzení nebo podpora. Ale to není náš záměr s 
Miluj Boha Nesmírně. Pán Bůh nás stvořil k životu ve společenství s Ním a s lidmi kolem nás. 

Potřebujeme jedna druhou. Dokonce spolu navzájem žijeme život lépe!

S tímhle na mysli, zamyslela by ses nad tím, jestli někomu nenabídnout studovat společně s 

tebou? 

Všechny z nás máme v životě ženy, které potřebují přátelství, vykazatelnost, a které mají touhu 

ponořit se do Božího slova hlouběji. Budeme studovat hned vedle tebe – učit se s tebou, fandit ti, 
užívat si společenství a usmívat se od ucha k uchu, protože vidíme, jak Pán Bůh sjednocuje ženy – ženy 
navzájem spojující srdce a mysl se stejným cílem, Jeho slávou. 

Je to někdy až neskutečné – tahle možnost, jak můžeme růst nejen blíž našemu Pánu, ale i jedna 

druhé, skrze tuto studii.  

Takže tady je naše výzva: zavolej mamince, sestře, babičce, možná té holce, která bydlí naproti a nebo 
spolužačce ze základky, která bydlí v jiném městě. Seber skupinu holek ze sboru nebo z práce nebo si 
dejte sraz v kavárně s kamarádkami, které jsi vždycky chtěla poznat o něco víc. Upravte si tu krásnou 
možnost být spolu i online, abyste se navzájem mohly inspirovat, držet se vykazatelné, ale také ke 
sdílení se osobně, pokud máte tu možnost! 

Ruku v ruce, pojďme na to… společně. 



LoveGodGreatly.com6  

Jak na SOAP

Jsem na tebe pyšná.

Opravdu, jsem.

Jsem na tebe pyšná, protože ses rozhodla udělat něco pro to, abys trávila čas v Božím Slově… 
četla z něj každý den a uplatnila ho ve vlastním životě… tom krásném životě, který Hospodin daroval 
zrovna TOBĚ.

S každou novou studií také vytváříme studijní materiály s verši, které čteme. Tyto materiály by ti měly 
pomoct v práci s Božím Slovem, aby ses mohla dostat hlouběji… zpomalit a ztišit se, opravdu vnímat 
to, co se ti Pán snaží ten den říct.

Miluj Boha Nesmírně používá ke studiu Bible metodu S.O.A.P. Než začneme, chtěly bychom 

vysvětlit, jak funguje a říct také PROČ ji doporučujeme používat během ztišení.

Proč S.O.A.P.?

Jedna věc je prostě číst z Písma. Ale když se naučíme umění ztišit se před Pánem a OPRAVDU Jeho 
Slovo číst, najednou na nás začnou slova a výrazy ze stránek vyskakovat, jakoby byly živé. Tím, že 
použijeme S.O.A.P. metodu ke čtení a „zpracování“ veršů jsme schopni jít hlouběji a lépe chápat, co to 
pro nás znamená a co se nám skrze ně Pán Bůh snaží říct. Rády bychom tě tedy vyzvaly a povzbudily 
k tomu, abys používala S.O.A.P. s každodenním čtením a samy uvidíte, o kolik víc ti to dá a jak moc 
to pomůže. Budeš ohromená!

Co znamená S.O.A.P.?

S – S je pro Slovo (Scripture). Doslova vypiš dané verše. Budeš překvapená nad tím, co ti Bůh ukáže 
„jen“ tím, že si uděláš čas a opíšeš přečtenou pasáž!

O – O je pro Postřehy (Observation). Co tě během čtení napadá? Komu byl text původně psán? 
Opakuje se tam nějaké slovo? Které slovo nebo slovní spojení slyšíš nejvíc ty? Které je tam pro tebe?

A – A je pro Aplikaci (Application). Tady se Boží Slovo stává osobním. Co mi Bůh dnes chce říct? Jak 
můžu tento text aplikovat v mém osobním životě? Co můžu změnit? Můžu něco udělat?

P – A konečně P je pro Modlitbu (Prayer). Modli se Boží Slovo zpátky Jemu. Jestli ti něco během čtení 
ukázal, modli se za to. Pokud ukázal na nevyznaný hřích ve tvém životě, vyznej ho. A pamatuj, On tě 
miluje! 



LoveGodGreatly.com 7 

PŘÍKLAD 

Koloským 1:5-8

S – Obojí pramení z naděje, která je pro vás uložena v nebi, jak už jste slyšeli, když slovo pravdy, 
totiž evangelium, přišlo k vám. To nese ovoce a rozrůstá se po celém světě a stejně tak je tomu u 
vás již ode dne, kdy jste je uslyšeli a opravdově poznali Boží milost. Toto vše jste se dozvěděli od 
našeho milovaného spoluslužebníka Epafra, který je vůči vám věrný Kristův služebník, a který nám 
také pověděl o vaší lásce v Duchu.

O – 
 - Když se zkombinuje víra a láska, dostaneme naději.
 - Musíme si pamatovat, že naše naděje je v nebi… teprve přijde.
 - Evangelium je Slovo Pravdy.
 - Evangelium neustále nese ovoce a roste od prvního do posledního dne.
 - Stačí jediný člověk, aby změnil celou skupinu… Epafras.

A – Co mě dneska zaujalo je, že Bůh použil jednoho muže, Epafra, aby změnil celé město!!! Připomnělo 
mi to, že jsme povolaní k tomu, abychom prostě sdíleli evangelium s ostatními… je to na Bohu, aby 
ho šířil, nechal růst a dával ovoce. Cítila jsem, že dnešní verše mluvily přímo k nám… „To nese ovoce a 

rozrůstá se po celém světě a stejně tak je tomu u vás již ode dne, kdy jste je uslyšeli a opravdově poznali Boží 

milost.“ Není to skvělé, když Boží Slovo ožije a mluví přímo k nám, našim situacím a srdcím?!!! Moje 
modlitba je dnes pro všechny ženy zapojené do této studie, aby porozuměly Boží milosti a měly žízeň 
po Jeho Slově. „Boží Slovo není jen pro naši informaci, ale pro naši transformaci.“

P – Drahý Pane, prosím Tě, pomoz mi být jako Epafras… abych mohla ostatním říkat o Tobě a nechat 
výsledky ve Tvých milujících rukách. Prosím pomoz mi porozumět a aplikovat, co jsem dnes četla do 
mého osobního života, abych se Ti tak mohla podobat více a více každý den. Pomoz mi žít život, který 
nese ovoce víry a lásky… zakotvující svou naději v nebi a ne tady na zemi. Pomoz mi pamatovat si, že 
to NEJLEPŠÍ teprve přijde!

_________________________

Nejdůležitější ingredience v S.O.A.P. je TVOJE spolupráce s Božím Slovem a tvoje APLIKACE 

Jeho Slova do TVÉHO života.

Blaze člověku, jehož „radostí je Zákon Hospodinův – o tomto Zákoně dnem i nocí přemýšlí. Bude 

jako strom na břehu řeky vsazený, který své ovoce ve svůj čas přináší, kterému nikdy neuvadne 

listí. Cokoli činí, se podaří!“ Žalm 1:2-3



LoveGodGreatly.com8  

Plán Čtení
  Čtení Soap
TÝDEN 1 Pondělí 1. Samuel 16:1-12; Žalm 78:70-72 Žalm 78:70-72
 Úterý 1. Samuel 17:12-15; 32-37 1. Samuel 17:14,15
 Středa Ezechiel 34:15-31 Ezechiel 34:15–16, 31
 Čtvrtek Izaiáš 40:9-11 Izaiáš 40:10-11
 Pátek Žalm 100 Žalm 100:3
 Den reflexe

TÝDEN 2 Pondělí 2. Samuel 5:1-5, 9-12 2. Samuel 5:10
 Úterý 2. Samuel 7:8, 9, 16 2. Samuel 7:16
 Středa  Jan 18:33-37 Jan 18:36
 Čtvrtek Izaiáš 9:6-7 Izaiáš 9:7 
 Pátek Římanům 8:17;  Efezským 2:19 Efezským 2:19
 Den reflexe

TÝDEN 3 Pondělí 1. Samuel 21:10-13 1. Samuel 21:12-13
 Úterý 2. Samuel 12:1-17 2. Samuel 12:16-17
 Středa Jan 1:1-4, 14 Jan 1:14
 Čtvrtek Židům 2:14-18 Židům 2:17-18
 Pátek Jan 15:5; 2. Korintským 12:9 2. Korintským 12:9
 Den reflexe

TÝDEN 4 Pondělí 1. Samuel 18:6-16 1. Samuel 18:14
 Úterý Žalm 144: 1-4 Žalm 144:1
 Středa Zjevení 19:11-16 Zjevení 19:11
 Čtvrtek Žalm 24 Žalm 24: 8
 Pátek Efezským 6:10-18 Efezským 6:10-13
 Den reflexe

TÝDEN 5 Pondělí 1. Samuel 18:1-5; 20:42; 23:16-18 1. Samuel 20:42
 Úterý 2. Samuel 1:1-27 2. Samuel 1:26
 Středa Jan 15:13-17 Jan 15:15
 Čtvrtek Přísloví 17:17; 18:24 Přísloví 17:17
 Pátek Efezským 4:29-32 Efezským 4:32
 Den reflexe

TÝDEN 6 Pondělí 2. Samuel 11:1–27 2. Samuel 11:27
 Úterý 2. Samuel 12:1–15 2. Samuel 12:13-15
 Středa 1. Timoteus 1:12-16 1. Timoteus 1:15
 Čtvrtek Genesis 8:21; 1. Jan 1:8-9 1. Jan 1:8-9
 Pátek Skutky 3:19 Skutky 3:19
 Den reflexe

TÝDEN 7 Pondělí Skutky 13:22 Skutky 13:22
 Úterý 1. Samuel 13: 8-15 1. Samuel 13:14
 Středa Matouš 17:1-7 Matouš 17:5
 Čtvrtek Matouš 10:29-31 Matouš 10:29-31
 Pátek 1. Petr 2:9-10 1 Petr 2:9
 Den reflexe

TÝDEN 8 Pondělí 1. Samuel 17:33-47 1. Samuel 17:45
 Úterý Žalm 27 Žalm 27:1
 Středa 2. Tesalonickým 3:1-5 2. Tesalonickým 3:3-5
 Čtvrtek Jeremiáš 17:7-8 Jeremiáš 17:7-8
 Pátek Židům 10:19-25 Židům 10:21-23
 Response Day



LoveGodGreatly.com 9 

Cíle

Věříme, že je důležité si před každým úkolem sepsat cíle. Udělej si čas a napiš tři cíle, na které by ses 
ráda soustředila během tohoto času, kdy se budíš ráno dříve, než kdokoliv jiný z rodiny, a kdy se noříš 
do Božího Slova. Vracej se k těmto cílům během studie a napomáhej si s ostatními k soustředění se. 
ZVLÁDNEŠ TO!!!

Moje cíle pro tuto studii jsou:

1.

2.

3.

Podpis: ___________________________________________________________   

Datum: ______________________



LoveGodGreatly.com10  

Úvod do David

Ze všech lidí v Bibli je pro mě nejúžasnější David. Bůh nám o něm dal milostivě hodně informací, díky 
nimž se můžeme dozvědět více o jeho mládí, jeho rodině, jeho vítězství ale také jeho pádech. Vidíme, 
jak sloužil své rodině jako pastýř, odvážně vedl ostatní do boje a moudře vládl nad Izraelem. Ale 
vidíme také jeho hříšnou stránku. Od cizoložství a zrady až po vraždu… David udělal několik opravdu 
zlomyslných rozhodnutí. A i v takových chvílích vidíme v jeho životě Boží spravedlnost a milost.

Davidův život je provázen intrikami, zkázou a znovu-obnovením. Nezáleží na tom, kým jsme, každý z 
nás může v Davidově životě najít sám sebe, i kdyby jen zčásti. 

Ale když studujeme historické příběhy, musíme se vždy podívat trochu dál, abychom viděli Boží 

ruku, která je v tom samotném příběhu, ale zároveň mnohem větší. Vždy se musíme sami sebe ptát: 
„Co se skrze tohle učím o Bohu?” a „Jak by mě tato vědomost měla ovlivnit?”

O Davidovi se mluví jako o muži podle Božího srdce, i když to byl hříšník. Jeho víra byla pravá a 
jeho věrnost Hospodinu opravdová… i když narušená. Ale my se musíme podívat až za Davida, kde 
uvidíme Boha, který dává a odebírá moc. Schválně jestli uvidíte Boží věrnost, Jeho laskavost, Jeho 
trpělivost, Jeho spravedlnost a Jeho milost v životě Davida. Protože Davidův Bůh je i náš Bůh.

David, druh Krista.

Ve čtení Starého zákona narážíme na něco, čemu teologové říkají “druhy Krista”. Byl to Boží záměr, 
aby určití lidé, situace a dokonce věci ve Starém zákoně ukázali na Ježíše a Jeho dílo namísto Jeho lidu. 
Například mana, kterou Bůh poskytl Izraelitům, byla věc, která ukazovala na Ježíše, ten opravdový 
chléb z nebe, který uspokojuje naše duše (Jan 6:32). Další druhy zahrnují chrám, Boaze, Jonáše, očistu 
yzopem, a to je jen pár příkladů.

David je považován za druh Krista, což znamená, že jeho život předchází ten Ježíšův. Několikrát 
se v knize Matouš odkazuje na Ježíše jako na „syna Davidova”. David byl Bohem vyvolený a neuznaný 
král, stejně jako Ježíš byl Bohem vyvolený a nepoznaný Král, když chodil po této zemi. David a Ježíš 
byli oba narozeni v Betlémě a oba byli svým vlastním lidem odmítnuti. David byl pastýřem a Ježíš si 
říkal „Dobrý pastýř”. Srovnání mezi Davidem a Ježíšem je obrovské.

Ve světle tohoto poznání jsme vytvořili strukturu této studie trošku jinak než normálně. V pondělky 
a úterky budeme studovat Davidův život. Ve středy a čtvrtky se podíváme na Ježíše a v pátky budeme 
prozkoumávat sami sebe.



LoveGodGreatly.com 11 

Život, který Bůh připravil pro Davida, byl opravdu život dobrodružství zakořeněném ve víře a je nám 
velkým požehnáním, že se o něm můžeme tolik dozvědět z Božího Slova. Ti z nás, kteří jsou v Kristu, 
mají stejný potenciál prokázat neochvějnou věrnost a víru v našeho Boha, protože v sobě máme Božího 
Ducha. Skrze moc Krista se také můžeme stávat muži a ženami podle Božího srdce.

S pohledem na Ježíši,

Jen



12 LoveGodGreatly.com

Týden 1

Týden 1 Výzva (Poznámka: tu můžete najít na našem pondělním blogu):

Tento týden se v modlitbách soustředíme na: Rodinu

 Mod litba Chvála

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek



Hospodin je Bůh, to vězte, 

on je náš Tvůrce, jemu patříme; 

jsme jeho lid – ovce na jeho 

pastvině! 

Žalm 100:3 



14 LoveGodGreatly.com

Písmo pro Týden 1

TýDeN 1

DAVID JAKO MALÝ PASTÝŘ 

PONDĚLÍ 1. SAMUEL 16:1-12 (B21)

Hospodin řekl Samuelovi: „Jak dlouho budeš truchlit nad Saulem? Já jsem ho přece jako krále 
nad Izraelem odmítl. Naplň si roh olejem a jdi. Posílám tě k Jišajovi Betlémskému, neboť jsem 
si jednoho z jeho synů vybral za krále.“
2 „Jak bych mohl jít?“ namítl Samuel. „Až se to dozví Saul, zabije mě.“

Hospodin mu odpověděl: „Vezmeš s sebou jalovici a řekneš: ‚Přišel jsem obětovat Hospodinu.‘ 
3 Jišaje pozveš k oběti a já ti ukážu, co máš dělat. Pomažeš mi toho, o kterém ti řeknu.“
4 Samuel tedy udělal, jak mu Hospodin řekl. Když přišel do Betléma, stařešinové města se 
vylekali a vyšli mu naproti s otázkou: „Přinášíš pokoj?“
5 „Ano, pokoj,“ odpověděl. „Přišel jsem obětovat Hospodinu. Posvěťte se a přijďte za mnou k 
oběti.“ Také Jišaje a jeho syny posvětil a pozval je k oběti.
6 Když přišli, uviděl Eliaba a řekl si: „To jistě bude Hospodinův [a] pomazaný.“
7 Hospodin ale Samuelovi řekl: „Nevšímej si jeho zevnějšku ani jeho výšky, protože jsem ho 
odmítl. Hospodinův pohled je jiný než lidský. Člověk se dívá na zevnějšek, Hospodin se dívá 
na srdce.“
8 Jišaj pak zavolal Abinadaba a přivedl ho před Samuele. On ale řekl: „Ani jeho si Hospodin 
nevybral.“ 9 Potom Jišaj přivedl Šamu. On ale řekl: „Ani jeho si Hospodin nevybral.“ 10 Tak 
přivedl Jišaj před Samuele sedm svých synů, ale Samuel řekl Jišajovi: „Hospodin si nikoho z 
nich nevybral.“
11 Samuel se pak Jišaje zeptal: „To už jsou všichni tvoji chlapci?“

„Ještě zbývá nejmladší,“ odpověděl Jišaj. „Pase někde ovce.“

„Pošli pro něj a přiveď ho!“ řekl mu Samuel. „Nebudeme pokračovat, dokud sem nepřijde.“
12 A tak pro něj poslal a přivedl ho. Byl to zrzek s krásnýma očima a pěkně urostlý. „To je on,“ 
řekl Hospodin. „Vstaň a pomaž ho.“



15LoveGodGreatly.com TýDeN 1

 ŽALM 78:70-72 (B21)
70  Vyvolil svého služebníka Davida,
vzal ho od ovcí v ohradách.
71  Povolal ho od ovcí s jehňaty,
aby pásl Jákoba, jeho lid,
totiž Izrael, jeho dědictví.
72  On je pak pásl se srdcem oddaným,
vodil je dovedností rukou svých.

ÚTERÝ   1. SAMUEL 17:12-15, 32-37 (B21)
12 David byl synem onoho Efratejce z judského Betléma jménem Jišaj, který měl osm synů. 
Ten byl v Saulově době už příliš starý, 13 ale jeho tři nejstarší synové táhli se Saulem do války. 
Prvorozený se jmenoval Eliab, druhý Abinadab a třetí Šama – tito tři odešli do války. 14 David 
byl ale nejmladší. Tři nejstarší odešli se Saulem, 15 kdežto David se musel od Saula vrátit do 
Betléma pást ovce svého otce.
32 „Ať se toho Filištína nikdo neleká!“ řekl David Saulovi. „Tvůj služebník půjde a bude se s 
ním bít.“
33 „Nemůžeš se s tím Filištínem bít,“ namítl mu Saul. „Jsi ještě chlapec a on je bojovník už 
odmalička.“
34 David mu odpověděl: „Tvůj služebník byl pastýřem ovcí svého otce. Když přišel lev nebo 
medvěd a vzal ze stáda ovci, 35 pustil jsem se za ním, srazil jsem ho a vyrval mu ji z tlamy. A když 
se vrhl na mě, chytil jsem ho za hřívu a tloukl ho, dokud jsem ho nezabil. 36 Tvůj služebník 
už zabil lva i medvěda. A tenhle filištínský neobřezanec dopadne stejně, protože urážel šiky 
živého Boha,“ 37 pokračoval David. „Hospodin, který mě vysvobodil ze spárů lva i medvěda, 
mě vysvobodí i ze spárů toho Filištína.“

„Tak tedy jdi,“ řekl na to Saul Davidovi. „Kéž je Hospodin s tebou!“



16 LoveGodGreatly.comTýDeN 1

STŘEDA – BŮH JAKO LEPŠÍ PASTÝŘ  EZECHIEL 34:15-31 (B21)
15 Své ovce budu pást já sám a nechám je odpočívat, praví Panovník Hospodin. 16 Ztracenou 
vyhledám, zaběhlou přivedu, zraněnou ovážu, nemocnou posílím, ale tučnou a silnou zahubím. 
Budu je pást ve spravedlnosti.
17 Vám, svým ovcím, pak Panovník Hospodin praví: Hle – budu soudit mezi jednotlivými 
ovcemi a mezi kozly a berany. 18 Nestačí vám pást se na dobrých pastvinách? To musíte zbytek 
pastvin podupat? Nestačí vám pít průzračnou vodu? Musíte tu zbývající kalit nohama? 19 To se 
mé ovce musí pást na tom, co jste zdupali, a pít, co jste nohama zkalili?
20 Nuže, Panovník Hospodin jim praví: Hle – já sám budu soudit mezi vykrmenými a 
hubenými ovcemi. 21 Protože se tlačíte boky i rameny a svými rohy trkáte všechny nemohoucí, 
až jste je odehnali pryč, 22 proto své ovce zachráním, aby už nebyly za kořist. Budu soudit mezi 
jednotlivými ovcemi.
23 Ustanovím nad nimi jednoho pastýře, který je bude pást – svého služebníka Davida. On 
bude jejich pastýřem a bude se o ně starat. 24 Já Hospodin budu jejich Bohem a můj služebník 
David bude mezi nimi vůdcem. To říkám já Hospodin.
25 Uzavřu s nimi smlouvu pokoje a odstraním z jejich země dravou zvěř, takže budou i na 
pustině bydlet v bezpečí a spát i po lesích. 26 Učiním je i celé okolí své hory požehnáním. V 
patřičný čas jim sešlu déšť; požehnání bude pršet jako průtrže! 27 Stromy v sadu vydají ovoce, 
země vydá úrodu a budou žít ve své vlasti v bezpečí. Tehdy poznají, že já jsem Hospodin, až 
rozlámu jejich jho na kusy a vysvobodím je z moci těch, kdo je drželi v otroctví. 28 Už nebudou 
kořistí pro pohany, nebudou potravou divé zvěři. Budou žít v bezpečí a nikdo je nevyděsí. 29 
Způsobím, že jejich setba slavně poroste. Nebudou už v té zemi trpět hladem a nebudou už 
snášet posměch pohanů. 30 Tehdy poznají, že já Hospodin, jejich Bůh, jsem s nimi a že oni, 
dům Izraele, jsou můj lid, praví Panovník Hospodin. 31 Vy jste mé ovce – lidské ovce na mé 
pastvině – a já jsem váš Bůh, praví Panovník Hospodin.“



17LoveGodGreatly.com TýDeN 1

ČTVRTEK  IZAIÁŠ 40:9-11 (B21)
9  Na vysokou horu vystup si,
kdo neseš dobré zprávy Sionu;
hlasitě volej ze všech sil,
kdo neseš dobré zprávy Jeruzalému!
Hlasitě volej, nic se nestrachuj,
řekni judským městům: „Hle, váš Bůh!“
10  Hle, Panovník Hospodin v moci přichází
a jeho paže bude vládnout s ním.
Hle, jeho odplata jde s ním,
jeho odměna ho předchází.
11  Jako pastýř bude své stádo pást,
shromáždí do náručí beránky,
bude je nosit na rukách,
zvolna povede březí ovečky.

PÁTEK ŽALM 100 (B21)

Jásej Hospodinu, celá zem,
2 služte Hospodinu vesele,
přistupte před něj se zpěvem!
3 Hospodin je Bůh, to vězte,
on je náš Tvůrce, jemu patříme;
jsme jeho lid – ovce na jeho pastvině!
4 Do jeho bran vejděte s děkováním,
do jeho nádvoří s chválami;
dobrořečte jeho jménu s vděčností!
5 Hospodin je přece tolik dobrý,
jeho láska trvá navěky,
jeho věrnost po všechna pokolení!



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

18 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 1

 1. Samuel 16:1-12; Žalm 78:70-72
Žalm 78:70-72

Pondělí



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 19

- Podívej se dnes na náš blog! -

TýDeN 1

Pondělí



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

20 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 1

 1. Samuel 17:12-15; 32-37
1. Samuel 17:14,15

Úterý



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 21TýDeN 1

Úterý



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

22 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 1

 Ezechiel 34:15-31
Ezechiel 34:15–16, 31

Středa



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 23

- Podívej se dnes na náš blog! -

TýDeN 1

Středa



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

24 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 1

 Izaiáš 40:9-11
Izaiáš 40:10-11

Čtvrtek



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 25TýDeN 1

Čtvrtek



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

26 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 1

 Žalm 100
Žalm 100:3

Pátek



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 27

- Podívej se dnes na náš blog! -

TýDeN 1

Pátek



LoveGodGreatly.com28 TýDeN 1

1. Jakým způsobem Tě Bůh připravil být “Davidem” pro lidi ve tvém životě?

2. Bůh se více zajímá o stav našeho srdce než jak vypadáme navenek. David byl ten nejmladší, ale Bůh 
si ho vyvolil před jeho staršími a většími bratry. Jak Tě to povzbuzuje?

3. Když Boha vnímáme jako našeho Pastýře, ve které oblasti svého života Ho musíš nechat vést?

4. Jak Tě Bůh nesl těžkými časy a láskyplně vyvedl pryč z nich? Udělej si chvíli čas a poděkuj Mu za 
Jeho milostivou péči!

5. V jakém smyslu Ti Žalm 100:3 přináší utišení?

Otázky k reflexi



29LoveGodGreatly.com TýDeN 1

Moje Reflexe



30 LoveGodGreatly.com

Týden 2

Týden 2 Výzva (Poznámka: tu můžete najít na našem pondělním blogu):

Tento týden se v modlitbách soustředíme na: Naši zemi

 Mod litba Chvála

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek



Tak se David stále více 

vzmáhal a Hospodin, 

Bůh zástupů, byl s ním.

Samuel 5:10



32 LoveGodGreatly.com

Písmo pro Týden 2

TýDeN 2

DAVID JAKO KRÁL

PONDĚLÍ 2. SAMUEL 5:1-5, 9-12 (B21)

Všechny izraelské kmeny přišly za Davidem do Hebronu se slovy: „Hle, jsme tvá krev a tělo! 
2 Už za časů našeho krále Saula jsi vodíval Izrael do boje a znovu jej přiváděl. Tobě Hospodin 
řekl: ‚Ty budeš pastýřem mého lidu Izraele, ty budeš Izraeli vůdcem.‘“
3 Když tehdy za králem do Hebronu přišli všichni stařešinové Izraele, král David s nimi v 
Hebronu uzavřel smlouvu před Hospodinem a oni Davida pomazali za krále nad Izraelem. 
4 Davidovi bylo třicet let, když se stal králem, a kraloval čtyřicet let. 5 Sedm let a šest měsíců 
kraloval v Hebronu nad Judou a dalších třiatřicet let kraloval v Jeruzalémě nad celým Izraelem 
i Judou.
9 David se pak v té pevnosti usadil, a tak dostala jméno Město Davidovo. Vystavěl město okolo 
ní od terasy Milo až k paláci. 10 Tak se David stále více vzmáhal a Hospodin, Bůh zástupů, byl 
s ním.
11 Chíram, král Týru, pak vyslal k Davidovi posly s cedrovým dřevem a také tesaře a kameníky, 
aby Davidovi postavili palác. 12 Tehdy David poznal, že jej Hospodin potvrdil za krále nad 
Izraelem a že vyzdvihl jeho království ve prospěch jeho lidu, Izraele.

ÚTERÝ 2. SAMUEL 7:8, 9, 16 (B21)
8 Řekni mému služebníku Davidovi: Tak praví Hospodin zástupů – Já jsem tě vzal z pastvin, 
od ovcí, abys byl vůdcem mého lidu Izraele. 
9 Byl jsem s tebou všude, kam ses vydal, a všechny tvé nepřátele jsem před tebou vyhladil. 
Proslavím tvé jméno jako jméno jednoho z největších mužů na zemi.
16 Tvůj dům a tvé království zůstanou přede mnou [a] navěky, tvůj trůn se navěky nepohne.“

STŘEDA – JEŽÍŠ JAKO LEPŠÍ KRÁL  JAN 18:33-37 (B21)
33 Pilát se vrátil do paláce a zavolal si Ježíše. „Tak ty jsi židovský král?“ zeptal se ho.
34 Ježíš odpověděl: „Říkáš to sám od sebe, nebo ti to o mně řekli?“
35 „Jsem snad Žid?“ řekl Pilát. „Tvůj národ a vrchní kněží mi tě vydali. Co jsi udělal?“
36 „Mé království není z tohoto světa,“ odpověděl Ježíš. „Kdyby mé království bylo z tohoto 
světa, moji služebníci by bojovali, abych nebyl vydán židovským vůdcům. Mé království ale 



33LoveGodGreatly.com TýDeN 2

není odsud.“
37 „Takže jsi král?“ zeptal se ho Pilát.

„Sám říkáš, že jsem král,“ odpověděl Ježíš. „Narodil jsem se a přišel jsem na svět, abych vydal 
svědectví pravdě. Každý, kdo patří pravdě, mě poslouchá.“

ČTVRTEK  IZAIÁŠ 9:5-6 (B21)
5 Vždyť se nám narodilo dítě,
byl nám dán syn;
na jeho ramenou spočine vláda
a bude nazýván:
Podivuhodný rádce, Mocný Bůh,
Otec věčnosti, Kníže pokoje.
6 Jeho vláda stále poroste
a jeho pokoj bude bez konce.
Na Davidově trůnu usedne,
aby vládl jeho království,
aby je ustanovil a upevnil
právem a spravedlností
od toho dne až navěky.
Horlivost Hospodina zástupů
to způsobí!

PÁTEK ŘÍMANŮM 8:17 (B21)
17 A jsme-li jeho děti, pak jsme i dědicové, totiž dědicové Boží a spoludědicové Kristovi. Máme-
li tedy podíl na jeho utrpení, budeme mít podíl i na jeho slávě.

 EFEZSKÝM 2:19 (B21)
19 A tak již nejste cizinci a přistěhovalci, ale spoluobčané svatých a členové Boží rodiny.



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

34 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 2

 2. Samuel 5:1-5, 9-12
2. Samuel 5:10

Pondělí



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 35

- Podívej se dnes na náš blog! -

TýDeN 2

Pondělí



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

36 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 2

 2. Samuel 7:8, 9, 16
2. Samuel 7:16

Úterý



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 37TýDeN 2

Úterý



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

38 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 2

 Jan 18:33-37
Jan 18:36

Středa



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 39

- Podívej se dnes na náš blog! -

TýDeN 2

Středa



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

40 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 2

 Izaiáš 9:6-7
Izaiáš 9:7 

Čtvrtek



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 41TýDeN 2

Čtvrtek



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

42 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 2

 Římanům 8:17;  Efezským 2:19
Efezským 2:19

Pátek



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 43

- Podívej se dnes na náš blog! -

TýDeN 2

Pátek



LoveGodGreatly.com44 TýDeN 2

1. I když bylo království přislíbeno Davidovi, musel čekat několik let, než se tento slib do jeho života 
konečně naplnil. Taky Tě má Bůh v období čekání? Co myslíš, že Tě skrze to učí?

2. Proč myslíš, že měl Bůh v Davidovi takové zalíbení?

3. Protože Ježíšovo království není z tohoto světa, ani to, čeho si vážil a co miloval nebylo z tohoto 
světa. Proč je důležité pamatovat si tuto pravdu?

4. Spravedlnost a pokoj přichází, když Ježíš vládne na Davidově trůnu. Jak Ti tento pohled pomáhá 
vyrovnávat se s nespravedlnostmi a konflikty ve Tvém vlastním životě?

5. Jak se Tvůj pohled na sebe sama mění s uvědoměním, že jsi z Boží rodiny? 

Otázky k reflexi



45LoveGodGreatly.com TýDeN 2

Moje Reflexe



46 LoveGodGreatly.com

Týden 3

Týden 3 Výzva (Poznámka: tu můžete najít na našem pondělním blogu):

Tento týden se v modlitbách soustředíme na: Přátele

 Mod litba Chvála

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek



ale řekl mi: “Moje milost ti 

stačí. Má moc se plně projeví 

uprostřed slabostí.” Milerád 

se tedy budu chlubit svými 

slabostmi, aby na mně spočívala 

Kristova moc.

Korintským 12:9 



48 LoveGodGreatly.com

Písmo pro Týden 3

TýDeN 3

DAVID JAKO ČLOVĚK
PONDĚLÍ  1. SAMUEL 21:10-13 (B21)

10 Kněz odpověděl: „Je tu meč Filištína Goliáše, kterého jsi zabil v údolí Ela. Je zabalen v plášti 
za efodem. Jestli chceš, vezmi si ho. Žádný jiný tu nemám.“

Na to David řekl: „Ten je nejlepší, dej mi ho.“
11 Potom David vyrazil a prchal toho dne před Saulem, až dorazil k Achišovi, králi Gatu. 12 „To 
je přece David, král země,“ řekli Achišovi jeho dvořané. „To o něm se přece při tancích zpívalo:

‚Saul pobil své tisíce,
David desetkrát více!‘“
13 David si jejich slova vzal k srdci a velmi se gatského krále Achiše bál.

ÚTERÝ 2. SAMUEL 12:1-17 (B21)

Hospodin za Davidem poslal Nátana. Ten k němu přišel a řekl mu: „V jednom městě žili dva 
muži, jeden bohatý a jeden chudý. 2 Bohatý měl velikou spoustu ovcí a dobytka. 3 Chudý 
neměl nic než jednu malou ovečku, kterou koupil a choval. Vyrůstala u něj s jeho dětmi, z 
jeho skrovného pokrmu jedla, z jeho poháru pila, v jeho klíně spala, jako by byla jeho dcerou. 
4 Jednou k onomu boháči přišel pocestný. Jemu ale bylo líto vzít a připravit pro hosta jednu ze 
svých ovcí nebo dobytka, a tak vzal ovečku onoho chudáka a tu tomu příchozímu připravil.“
5 David se na toho muže hrozně rozhněval. „Jakože je živ Hospodin,“ řekl Nátanovi, „muž, 
který to spáchal, musí zemřít! 6 A tu ovečku zaplatí čtyřnásobně – za to, že provedl takovou věc 
a neměl slitování.“
7 „Ten muž jsi ty!“ řekl Nátan Davidovi. „Tak praví Hospodin, Bůh Izraele: Já jsem tě pomazal 
za krále nad Izraelem a já jsem tě vysvobodil ze Saulových rukou. 8 Dal jsem ti dům tvého 
pána. I ženy svého pána jsi dostal do klína. Dal jsem ti dům Izraele a Judy. A kdyby ti to bylo 
málo, přidal bych ti ještě mnohem víc! 9 Proč jsi pohrdl Hospodinovým slovem? Provedl jsi, 
co je v jeho očích zlé. Uriáše Chetejského jsi zabil mečem a jeho ženu sis vzal za manželku. 
Zavraždil jsi ho mečem Amonců! 10 Proto, že jsi mnou pohrdl a vzal sis za ženu manželku 
Uriáše Chetejského, se od tvého domu od nynějška nikdy neodvrátí meč.
11 Tak praví Hospodin: Hle, vzbudím proti tobě zlo z tvého vlastního domu. Před tvýma očima 
vezmu tvé ženy a dám je tvému bližnímu, aby s nimi spal všem na očích. 12 Ty jsi to udělal 
tajně, ale já to udělám veřejně, před celým Izraelem!“
13 „Zhřešil jsem proti Hospodinu!“ řekl mu na to David.



49LoveGodGreatly.com TýDeN 3

„Ano,“ odpověděl mu Nátan, „ale Hospodin z tebe tvůj hřích sňal. Nezemřeš. 14 Protože jsi ale 
tímto činem znevážil Hospodina, [a] musí zemřít tvůj novorozený syn.“ 15 A po těch slovech 
se Nátan vrátil domů.

Hospodin pak postihl dítě, které Davidovi porodila Uriášova manželka, a to onemocnělo. 16 
David kvůli tomu chlapci hledal Boha. Držel půst a v noci ležel na holé zemi. 17 Stařešinové 
jeho domu se postavili okolo, aby ho přiměli vstát ze země, ale on nechtěl. Ani pokrm od nich 
nepřijal.

STŘEDA – JEŽÍŠ JAKO LEPŠÍ ČLOVĚK  JAN 1:1-4, 14 (B21)

Na počátku bylo Slovo
a to Slovo bylo u Boha
a to Slovo bylo Bůh.
2 To bylo na počátku u Boha.
3 Všechno povstalo skrze něj
a bez něj nepovstalo nic, co je.
4 V něm byl život
a ten život byl světlem lidí.
14 To Slovo se stalo tělem
a přišlo žít mezi nás.
Spatřili jsme jeho slávu,
slávu, jakou má od Otce jednorozený Syn,
plný milosti a pravdy.

ČTVRTEK   ŽIDŮM 2:14-18 (B21)
14 A protože děti jsou si příbuzné tělem a krví, právě tak se i on stal člověkem, aby svou smrtí 
zlomil moc toho, který měl moc smrti (to jest ďábla), 15 a osvobodil ty, které strach ze smrti 
po celý život držel v otroctví. 16 Neujímá se přece andělů, ale Abrahamova semene se ujímá. 
17 Proto se musel ve všem připodobnit svým sourozencům, aby se před Bohem stal jejich 
milosrdným a věrným veleknězem a mohl vykonat oběť smíření za hříchy lidu. 18 Protože sám 
trpěl ve svých zkouškách, může teď pomoci těm, kdo procházejí zkouškami.

PÁTEK  JAN 15:5 (B21)
5 Já jsem vinná réva a vy ratolesti. Kdo zůstává ve mně a já v něm, ten nese mnoho ovoce; beze 
mě nedokážete nic.

 2. KORINTSKÝM 12:9 (B21)
9 ale řekl mi: „Moje milost ti stačí. Má moc se plně projeví uprostřed slabosti.“ Milerád se tedy 
budu chlubit svými slabostmi, aby na mně spočívala Kristova moc.



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

50 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 3

 1. Samuel 21:10-13
1. Samuel 21:12-13

Pondělí



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 51

- Podívej se dnes na náš blog! -

TýDeN 3

Pondělí



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

52 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 3

 2. Samuel 12:1-17
2. Samuel 12:16-17

Úterý



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 53TýDeN 3

Úterý



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

54 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 3

 Jan 1:1-4, 14
Jan 1:14

Středa



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 55

- Podívej se dnes na náš blog! -

TýDeN 3

Středa



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

56 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 3

 Židům 2:14-18
Židům 2:17-18

Čtvrtek



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 57TýDeN 3

Čtvrtek



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

58 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 3

 Jan 15:5; 2. Korintským 12:9
2. Korintským 12:9

Pátek



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 59

- Podívej se dnes na náš blog! -

TýDeN 3

Pátek



LoveGodGreatly.com60 TýDeN 3

1. Když Nátan napomenul Davida ohledně jeho hříchu v 2. Samuelově 12:1-17, jaká byla Davidova 
reakce? Jaká by byla Tvoje reakce?

2. Proč myslíš, že Bůh Davidovi odpustil jeho hřích, když se vyspal s Batšebou, ale zároveň ho nechal 
projít si všemi následky svého jednání?

3. Proč je důležité rozumět tomu, že Ježíš žil mezi námi (Jan 1:14)?

4. Jak nám skutečnost, že Ježíš ochotně přišel mezi nás a zakusil za nás zlomené srdce, pokušení a 
také obrovské utrpení, pomáhá v přicházení k Němu, když my sami máme zlomené srdce nebo jsme 
pokoušeni?

5. Uveď jeden příklad, kdy se ve Tvé slabosti ukázala Boží moc. Jaký to mělo dopad na lidi kolem? 

Otázky k reflexi



61LoveGodGreatly.com TýDeN 3

Moje Reflexe



62 LoveGodGreatly.com

Týden 4

Týden 4 Výzva (Poznámka: tu můžete najít na našem pondělním blogu):

Tento týden se v modlitbách soustředíme na: Naše sbory

 Mod litba Chvála

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek



Posilněte se v Pánu a v jeho 

nesmírné moci.

Efezským 6:10 



64 LoveGodGreatly.com

Písmo pro Týden 4

TýDeN 4

DAVID JAKO BOJOVNÍK 

PONDĚLÍ 1. SAMUEL 18:6-16 (B21)
6 Když se poté, co David zabil Filištína, vojáci vraceli z boje, ženy ze všech izraelských měst 
vyšly králi Saulovi naproti se zpěvem a tancem. Vesele hrály na tamburíny a drnkačky 7 a při 
tanci prozpěvovaly:

„Saul pobil své tisíce,
David desetkrát více!“
8 Saula to velmi rozzlobilo, ten popěvek se mu vůbec nelíbil. Říkal si: „Davidovi přiznali 
desetkrát více, a mně jen tisíce. Aby mu tak ještě dali království!“ 9 Od toho dne Saul hleděl na 
Davida už vždycky podezíravě.
10 Druhý den se Saula zmocnil zlý duch od Boha, takže doma blouznil v prorockém vytržení. 
David hrál tak jako vždycky, ale Saul vzal kopí 11 a mrštil ho po něm. Napadlo ho totiž: 
„Přibodnu Davida ke zdi!“ David mu ale dvakrát uhnul.
12 Saul se Davida začal bát, protože s ním byl Hospodin, kdežto od Saula se odvrátil. 13 Aby 
se ho zbavil, jmenoval ho velitelem nad tisíci, takže táhl v čele vojska do boje i zpět. 14 David 
si ale na všech taženích vedl úspěšně a Hospodin byl s ním. 15 Když Saul viděl, jak úspěšně si 
vede, měl z něj hrůzu. 16 Všichni v Izraeli i v Judovi ale Davida milovali, protože v jejich čele 
táhl do boje i zpět.

ÚTERÝ ŽALM 144:1-4 (B21)

Požehnán buď Hospodin, skála má!
On učí mé ruce bojovat,
mé prsty chystá na zápas.
2 On je má láska, můj pevný hrad,
mé útočiště, má záchrana.
On je můj štít, na něj spoléhám,
i národy [a] mi poddává.
3 Co je, Hospodine, člověk, že o něm víš,
co je lidský tvor, že o něm přemýšlíš? [b] 
4 Člověk je páře podobný,
jeho dny míjejí jako stín.



65LoveGodGreatly.com TýDeN 4

STŘEDA – JEŽÍŠ JAKO LEPŠÍ BOJOVNÍK ZJEVENÍ 19:11-16 (B21)
11 Uviděl jsem otevřené nebe, a hle, bílý kůň, a ten, který na něm seděl, se jmenoval Věrný a 
Pravý, jenž spravedlivě soudí i bojuje. 12 Jeho oči byly jako plamen ohně, na hlavě měl množství 
korun a měl napsané jméno, které nezná nikdo kromě něj. 13 Byl oblečen rouchem nasáklým 
krví a jeho jméno je Slovo Boží. 14 Za ním jela nebeská vojska na bílých koních, oblečená bílým 
a čistým kmentem. 15 Z jeho úst vycházel ostrý meč, aby jím bil národy. On sám je bude pást 
železnou holí; on sám bude šlapat vinný lis planoucího hněvu Všemohoucího Boha. 16 Na svém 
rouchu a na boku má napsané jméno: KRÁL KRÁLŮ A PÁN PÁNŮ.

ČTVRTEK ŽALM 24 (B21)

Hospodinova je země se vším, co je na ní,
celý svět i s jeho obyvateli –
2 vždyť ji sám založil nad oceány,
nad vodními proudy ji ustavil!
3 Kdo vystoupí na horu Hospodinovu,
kdo stane na místě jeho svatosti?
4 Ten, kdo má nevinné ruce a čisté srdce,
kdo se neoddává marnostem
a nepřísahá falešně.
5 Takový přijme Hospodinovo požehnání
a spravedlnost od Boha, své spásy.
6 Takoví jsou ti, kdo se na něj ptají,
kdo hledají tvou tvář, Bože Jákobův. Selah
7 Pozvedněte, brány, svá průčelí,
již vzhůru, vrata odvěká,
ať vejde slavný Král!
8 Kdo je ten slavný Král?
Hospodin, udatný a silný,
Hospodin, udatný bojovník!
9 Pozvedněte, brány, svá průčelí,
již vzhůru, vrata odvěká,
ať vejde slavný Král!
10 Kdo je ten slavný Král?
Hospodin zástupů,
on je ten slavný Král! Selah



66 LoveGodGreatly.comTýDeN 4

PÁTEK  EFEZSKÝM 6:10-18 (B21)
10 Závěrem, posilněte se v Pánu a v jeho nesmírné moci. 11 Oblečte si celou Boží zbroj, abyste 
se mohli postavit ďáblovým úkladům. 12 Náš zápas totiž není proti krvi a tělu, ale proti vládám, 
mocnostem a světovládcům přítomné temnoty, proti duchovním silám zla v nebeských sférách.
13 Vezměte si celou Boží zbroj, abyste ve zlý den mohli odolat, všechno splnit a zůstat stát. 14 
Stůjte přepásáni na bedrech pravdou, oblečeni pancířem spravedlnosti a 15 obuti připraveností 
kázat evangelium pokoje. 16 Nadto vždy třímejte štít víry, jímž budete moci uhasit všechny 
ohnivé šípy toho zlého. 17 Vezměte si také přilbu spasení a meč Ducha, jímž je Boží slovo. 18 Za 
všech okolností se modlete v Duchu; proto vždy vytrvale bděte a v každé své modlitbě a prosbě 
se modlete za všechny svaté.



67LoveGodGreatly.com TýDeN 4



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

68 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 4

 1. Samuel 18:6-16
1. Samuel 18:14

Pondělí



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 69

- Podívej se dnes na náš blog! -

TýDeN 4

Pondělí



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

70 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 4

 Žalm 144: 1-4
Žalm 144:1

Úterý



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 71TýDeN 4

Úterý



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

72 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 4

 Zjevení 19:11-16
Zjevení 19:11

Středa



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 73

- Podívej se dnes na náš blog! -

TýDeN 4

Středa



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

74 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 4

 Žalm 24
Žalm 24: 8

Čtvrtek



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 75TýDeN 4

Čtvrtek



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

76 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 4

 Efezským 6:10-18
Efezským 6:10-13

Pátek



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 77

- Podívej se dnes na náš blog! -

TýDeN 4

Pátek



LoveGodGreatly.com78 TýDeN 4

1. V 1. Samuelově 18:14 se píše, že Hospodin byl s Davidem. Co se Bohu na Davidovi tak moc líbilo?

2. Kdo nás podle Žalmu 144:1-2 cvičí do boje, kterému budeme čelit? Jakou roli hraje On sám v 
našich bojích?

3. Když mezi nás Ježíš přišel poprvé, přišel jako miminko. Podruhé přijde na bílém koni a přinese s 
sebou spravedlivý soud. Jak Ti pohled na Ježíše jako na válečníka mění názor na něj?

4. David vlastně nebyl až tak statečný; věřil jen, že Bůh je ten, kdo říká, že je. Jak je Bůh popsán v 
Žalmu 24:8? Jak nám tato pravda dodává odvahu, abychom byli stateční v našich bojích?

5. Není pochyb, že jsou naše životy naplněny viditelnými i neviditelnými boji. Jak jsme na ně připraveni, 
když se podíváme do Efezským 6:10-13? 

Otázky k reflexi



79LoveGodGreatly.com TýDeN 4

Moje Reflexe



80 LoveGodGreatly.com

Týden 5

Týden 5 Výzva (Poznámka: tu můžete najít na našem pondělním blogu):

Tento týden se v modlitbách soustředíme na: Misionáře

 Mod litba Chvála

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek



Buďte k sobě navzájem laskaví 

a milosrdní. Odpouštějte si 

navzájem, tak jako Bůh v Kristu 

odpustil vám.

Efezským 4:32



82 LoveGodGreatly.com

Písmo pro Týden 5

TýDeN 5

DAVID JAKO PŘÍTEL 

PONDĚLÍ  1. SAMUEL 18:1-5 (B21)

Tak skončil Davidův rozhovor se Saulem. Jonatan tehdy celou duší přilnul k duši Davidově a 
zamiloval si ho jako sebe sama. 2 Toho dne Saul přijal Davida k sobě do služby a už ho nepouštěl 
domů k otci. 3 Jonatan s Davidem uzavřel smlouvu, neboť ho miloval jako sebe sama. 4 Svlékl si 
plášť, který nosil, a dal ho Davidovi; rovněž tak svou výstroj, svůj meč, luk i opasek.
5 David se vydával, kamkoli ho Saul posílal, a na všech taženích si vedl úspěšně. Saul ho proto 
jmenoval velitelem bojovníků. V celém vojsku i mezi Saulovými dvořany se těšil oblibě.

 1. SAMUEL 20:42 (B21)
42 „Jdi v pokoji,“ řekl mu Jonatan. „Co jsme si v Hospodinově jménu přísahali, toho ať je 
Hospodin svědkem mezi námi dvěma i mezi naším potomstvem až navěky.“

 1. SAMUEL 23:16-18 (B21)
16 Saulův syn Jonatan se tehdy vydal za Davidem do Choreše a pomohl mu najít sílu v Bohu. 
17 „Neboj se,“ řekl mu, „ruka mého otce Saula tě nenajde. Ty budeš kralovat Izraeli a ve mně 
budeš mít pobočníka. Však i můj otec Saul to dobře ví.“ 18 Ti dva tehdy spolu před Hospodinem 
uzavřeli smlouvu. David pak zůstal v Choreši a Jonatan se vrátil domů.

ÚTERÝ 2. SAMUEL 1:1-27 (B21)

Saul byl už mrtev, když se David po porážce Amalekitů vrátil do Ciklagu, kde strávil dva dny. 
2 Třetího dne dorazil nějaký muž ze Saulova tábora. Měl roztržený oděv a na hlavě hlínu. Přišel 
k Davidovi, padl na zem a poklonil se.
3 „Odkud jdeš?“ zeptal se David.

„Unikl jsem z izraelského tábora,“ zněla odpověď.
4 „Pověz mi, co se stalo?“ ptal se David.

„Muži utekli z boje. Mnoho jich padlo a zemřelo. Také Saul a jeho syn Jonatan zemřeli,“ 
odpověděl muž.
5 „Jak víš, že zemřel Saul a jeho syn Jonatan?“ zeptal se David mladíka, který mu to oznamoval.
6 Mladík odpověděl: „Náhodou jsem byl v pohoří Gilboa, když vtom jsem uviděl Saula, jak se 
opírá o kopí. Vozy a jezdci už ho doháněli, 7 a tak se rozhlédl, a když mě uviděl, zavolal na mě. 



83LoveGodGreatly.com TýDeN 5

‚Ano, pane?‘ odpověděl jsem 8 a on se mě zeptal: ‚Kdo jsi?‘ Odpověděl jsem: ‚Amalekovec‘ 9 a 
on mi řekl: ‚Pojď sem a dobij mě. Smrt mě má ve spárech, ale život mě ještě neopouští.‘ 10 A 
tak jsem šel k němu a zabil ho. Bylo mi jasné, že své zranění nepřežije. Vzal jsem mu z hlavy 
korunu a z paže náramek a přinesl jsem ti to sem, můj pane.“
11 David vzal své roucho a roztrhl je, stejně jako všichni, kdo byli s ním. 12 Truchlili, naříkali a 
postili se až do večera kvůli Saulovi a jeho synu Jonatanovi, kvůli Hospodinovu vojsku a kvůli 
domu Izraele, že padli mečem.
13 Potom se David mladíka, který mu přinesl tu zprávu, zeptal: „Odkud že jsi?“

„Jsem syn jednoho amalekovského přistěhovalce,“ odpověděl.
14 „A to ses nebál vztáhnout ruku a zabít Hospodinova pomazaného?!“ řekl mu na to David. 15 
Tehdy zavolal na jednoho z mládenců: „Pojď sem, zabij ho!“ A tak ho udeřil, až zemřel. 16 Ještě 
předtím mu David řekl: „Tvá krev na tvou hlavu! Vlastními ústy jsi na sebe řekl: To já jsem 
zabil Hospodinova pomazaného.“

Jak padli hrdinové
17 David pak nad Saulem a jeho synem Jonatanem zpíval tento žalozpěv 18 a přikázal, aby se 
synové Judy učili tuto Píseň luku. Takto je zapsána v Knize Upřímného:
19 Ach, Izraeli, tvá ozdoba
zabita leží na tvých výšinách!
Jak padli hrdinové!
20 Ať se to v Gatu nikdo nedozví,
ať to neohlašují v aškelonských ulicích,
ať se neradují filištínské dcery,
ať nejásají dcery neobřezaných!
21 Svahy Gilboa, ano, vy –
deště a rosy buďte zbaveny!
Ať už se nenajde pole úrodné
tam, kde štít hrdinů byl pohaněn,
štít Saulův, již nepomazán olejem!
22 Bez krve raněných,
bez tuku udatných
luk Jonatanův se nevracel,
ani meč Saulův, než býval nasycen.
23 Saule a Jonatane,
v životě druhové milí,



84 LoveGodGreatly.comTýDeN 5

ve smrti nejste rozloučeni,
rychlejší než orli, silnější než lvi!
24 Dcery izraelské,
oplakávejte Saula –
šatil vás vzácným šarlatem
a krášlil šperky ze zlata.
25 Jak padli hrdinové vprostřed boje!
Na tvých výšinách proboden Jonatan!
26 Teskním po tobě, Jonatane, bratře –
jak jsem tě miloval!
Tvá láska ke mně byla úžasná,
vzácnější nežli láska žen.
27 Jak padli hrdinové,
jak zmařena zbroj válečná!

STŘEDA – JEŽÍŠ JAKO NEJLEPŠÍ PŘÍTEL JAN 15:13-17 (B21)
13 Nikdo nemá větší lásku než ten, kdo položí život za své přátele.
14 Vy jste moji přátelé, děláte-li, co vám přikazuji. 15 Nebudu vás už nazývat služebníky, neboť 
služebník neví, co dělá jeho pán. Vás jsem ale nazval přáteli, neboť jsem vám předal všechno, 
co jsem slyšel od svého Otce. 16 Já jsem si vybral vás, ne vy mě. Ustanovil jsem vás, abyste šli a 
nesli ovoce a vaše ovoce aby zůstalo; aby vám Otec dal, o cokoli ho poprosíte v mém jménu. 17 
Toto vám přikazuji: Milujte jedni druhé.“

ČTVRTEK PŘÍSLOVÍ 17:17 (B21)
17 Přítel miluje za všech okolností,

bratr se rodí pro chvíle trápení.

 PŘÍSLOVÍ 18:24 (B21)
24 Jsou tací přátelé, co jsou jen ke škodě;

bližší než bratr je ale ten, který miluje.



85LoveGodGreatly.com TýDeN 5

PÁTEK  EFEZSKÝM 4:29-32 (B21)
29 Z vašich úst ať nevychází nic zlého; vaše slova ať jsou dobrá, posilující tam, kde je potřeba, 
a užitečná těm, kdo je uslyší. 30 Nezarmucujte svatého Božího Ducha, [a] jehož pečetí jste byli 
označeni ke dni vykoupení. 31 Veškerá hořkost, hněv, zuřivost, křik i urážky ať vás opustí spolu 
s veškerou záští.
32 Buďte k sobě navzájem laskaví a milosrdní. Odpouštějte si navzájem, tak jako Bůh v Kristu 
odpustil vám.



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

86 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 5

 1. Samuel 18:1-5; 20:42; 23:16-18
1. Samuel 20:42

Pondělí



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 87

- Podívej se dnes na náš blog! -

TýDeN 5

Pondělí



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

88 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 5

 2. Samuel 1:1-27
2. Samuel 1:26

Úterý



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 89TýDeN 5

Úterý



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

90 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 5

 Jan 15:13-17
Jan 15:15

Středa



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 91

- Podívej se dnes na náš blog! -

TýDeN 5

Středa



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

92 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 5

 Přísloví 17:17; 18:24
Přísloví 17:17

Čtvrtek



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 93TýDeN 5

Čtvrtek



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

94 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 5

 Efezským 4:29-32
Efezským 4:32

Pátek



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 95

- Podívej se dnes na náš blog! -

TýDeN 5

Pátek



LoveGodGreatly.com96 TýDeN 5

1. Přátelé jsou jedno z největších Božích požehnání do našeho života. Kdo je Tvůj „Jonatan“? Udělej si 
dnes čas a zavolej tomu člověku, abys mu poděkoval/a za jeho přátelství.

2. Jaké požehnání být nazýván přítelem Ježíšovým! Co to pro Tebe znamená?

3. Jakou jednou věcí můžeš prohloubit své přátelství s Ježíšem?

4. Každý zdravý a závazný přátelský vztah vyžaduje čas s tím daným člověkem, upřímnost a zranitelnost. 
Jak by ses označil na škále od 1-10 v každé z těchto oblastí?

5. Proč myslíš, že je v Efezským 4:32 zmíněno „odpouštějte si navzájem“ v popisu toho, jak by se k sobě 
měli křesťané chovat? Jaký dopad má odpuštění na přátelství?

Otázky k reflexi



97LoveGodGreatly.com TýDeN 5

Moje Reflexe



98 LoveGodGreatly.com

Týden 6

Týden 6 Výzva (Poznámka: tu můžete najít na našem pondělním blogu):

Tento týden se v modlitbách soustředíme na: Udělej si čas na chválení Boha za to, 
jak působí ve tvém životě.

 Mod litba Chvála

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek



Proto čiňte pokání a obraťte se, 

aby vaše hříchy byly smazány 

a od Hospodina přišel čas 

odpočinutí…

Skutky 3:19



100 LoveGodGreatly.com

Písmo pro Týden 6

TýDeN 6

DAVID JAKO HŘÍŠNÍK

PONDĚLÍ 2. SAMUEL 11:1–27 (B21)

Na jaře, když králové vyrážejí do boje, poslal David Joába, aby se svými vojáky a s celým 
Izraelem rozdrtil Amonce. Oblehli tedy Rabu, ale David zůstal v Jeruzalémě.
2 Jednou pozdě odpoledne, když David vstal z lože a procházel se po střešní terase královského 
paláce, zahlédl ze střechy nějakou ženu, jak se koupe. Ta žena byla překrásná. 3 David někoho 
poslal, ať zjistí, kdo to je. Dozvěděl se: „Je to Batšeba, dcera Eliamova, manželka Uriáše 
Chetejského.“ 4 David si pro ni nechal poslat, a když k němu přišla, vyspal se s ní (právě se 
totiž očistila od svého krvácení). Potom se vrátila domů. 5 Když ta žena zjistila, že otěhotněla, 
poslala Davidovi vzkaz: „Jsem těhotná.“
6 David vzkázal Joábovi: „Pošli mi Uriáše Chetejského.“ Joáb tedy poslal Uriáše za Davidem. 7 
Když k němu Uriáš přišel, David se vyptával, jak se daří Joábovi, jak se daří lidu a jak se daří 
v boji. 8 Potom Uriášovi řekl: „Zajdi domů a dej si koupel.“ Jakmile Uriáš opustil palác, král 
za ním poslal svůj dar. 9 Uriáš ale nešel domů. Ulehl mezi služebníky svého pána u vchodu do 
královského paláce.
10 Davidovi bylo oznámeno, že Uriáš nešel domů. Proto s Uriášem znovu promluvil: „Vrátil ses 
přece z výpravy. Proč nejdeš domů?“
11 Uriáš mu odpověděl: „Boží truhla a Izrael s Judou zůstávají pod stany; také můj pán Joáb 
táboří v poli s tvými služebníky, pane – a já bych měl jít domů jíst a pít a spát se svou manželkou? 
Na tvůj život a na tvou duši, něco takového bych neudělal!“
12 David tedy Uriášovi řekl: „Zůstaň tu ještě jeden den. Odešlu tě až zítra.“ Toho dne tedy Uriáš 
ještě zůstal v Jeruzalémě. Nazítří 13 si ho David zavolal a jedl s ním a pil, dokud ho neopil. On 
ale večer přesto nešel domů. Odešel spát na své lehátko mezi služebníky svého pána.
14 David tedy ráno napsal dopis Joábovi a poslal mu ho po Uriášovi. 15 V dopise psal: „Postavte 
Uriáše do nejprudšího boje. Pak od něj odstupte, ať je zasažen a zemře.“ 16 Joáb tedy při 
obléhání města postavil Uriáše na místo, o kterém věděl, že tam jsou zvláště udatní bojovníci. 
17 Když pak muži toho města vyrazili do boje proti Joábovi, někteří z Davidových vojáků padli. 
Jedním z mrtvých byl také Uriáš Chetejský.
18 Joáb pak Davidovi poslal zprávu o celém průběhu bitvy. 19 Poslovi dal tyto pokyny: „Až králi 
vypovíš celý průběh bitvy, 20 možná to krále popudí k hněvu a řekne ti: ‚Proč jste v boji zašli tak 
blízko k městu – to nevíte, že se z hradeb střílí? 21 Kdo zabil Abimelecha, syna Jerub-baalova? 
[a] Copak nezemřel, když na něj ta žena v Tebecu shodila z hradeb mlýnský kámen? Proč jste 



101LoveGodGreatly.com TýDeN 6

šli tak blízko ke hradbám?!‘ A tehdy mu řekneš: ‚Také tvůj služebník Uriáš je mrtev.‘“
22 Posel tedy vyrazil, a když přišel k Davidovi, vylíčil mu vše, s čím ho Joáb poslal: 23 „Nepřátelé 
podnikli protiútok, vyrazili za námi do pole, ale my jsme je zatlačili zpět až k bráně. 24 Vtom 
začali z hradeb střílet lučištníci a několik královských služebníků zabili. Také tvůj služebník 
Uriáš je mrtev.“
25 David na to poslu odpověděl: „Vyřiď Joábovi: ‚Už se tím netrap. Meč si jednou vybere toho 
a jindy onoho. Zaútoč na město ještě silněji a zboř je.‘ Tak ho povzbuď.“
26 Když se Uriášova manželka dozvěděla, že její muž Uriáš je mrtev, oplakávala ho. 27 Jakmile jí 
doba truchlení skončila, David pro ni poslal a nechal si ji přivést domů. Stala se jeho ženou a 
porodila mu syna. To, co David provedl, ale bylo v Hospodinových očích zlé.

ÚTERÝ 2. SAMUEL 12:1–15 (B21)

Hospodin za Davidem poslal Nátana. Ten k němu přišel a řekl mu: „V jednom městě žili dva 
muži, jeden bohatý a jeden chudý. 2 Bohatý měl velikou spoustu ovcí a dobytka. 3 Chudý 
neměl nic než jednu malou ovečku, kterou koupil a choval. Vyrůstala u něj s jeho dětmi, z 
jeho skrovného pokrmu jedla, z jeho poháru pila, v jeho klíně spala, jako by byla jeho dcerou. 
4 Jednou k onomu boháči přišel pocestný. Jemu ale bylo líto vzít a připravit pro hosta jednu ze 
svých ovcí nebo dobytka, a tak vzal ovečku onoho chudáka a tu tomu příchozímu připravil.“
5 David se na toho muže hrozně rozhněval. „Jakože je živ Hospodin,“ řekl Nátanovi, „muž, 
který to spáchal, musí zemřít! 6 A tu ovečku zaplatí čtyřnásobně – za to, že provedl takovou věc 
a neměl slitování.“
7 „Ten muž jsi ty!“ řekl Nátan Davidovi. „Tak praví Hospodin, Bůh Izraele: Já jsem tě pomazal 
za krále nad Izraelem a já jsem tě vysvobodil ze Saulových rukou. 8 Dal jsem ti dům tvého 
pána. I ženy svého pána jsi dostal do klína. Dal jsem ti dům Izraele a Judy. A kdyby ti to bylo 
málo, přidal bych ti ještě mnohem víc! 9 Proč jsi pohrdl Hospodinovým slovem? Provedl jsi, 
co je v jeho očích zlé. Uriáše Chetejského jsi zabil mečem a jeho ženu sis vzal za manželku. 
Zavraždil jsi ho mečem Amonců! 10 Proto, že jsi mnou pohrdl a vzal sis za ženu manželku 
Uriáše Chetejského, se od tvého domu od nynějška nikdy neodvrátí meč.
11 Tak praví Hospodin: Hle, vzbudím proti tobě zlo z tvého vlastního domu. Před tvýma očima 
vezmu tvé ženy a dám je tvému bližnímu, aby s nimi spal všem na očích. 12 Ty jsi to udělal 
tajně, ale já to udělám veřejně, před celým Izraelem!“
13 „Zhřešil jsem proti Hospodinu!“ řekl mu na to David.

„Ano,“ odpověděl mu Nátan, „ale Hospodin z tebe tvůj hřích sňal. Nezemřeš. 14 Protože jsi ale 



102 LoveGodGreatly.comTýDeN 6

tímto činem znevážil Hospodina, [a] musí zemřít tvůj novorozený syn.“ 15 A po těch slovech 
se Nátan vrátil domů.

Hospodin pak postihl dítě, které Davidovi porodila Uriášova manželka, a to onemocnělo.

STŘEDA - JEŽÍŠ JAKO NADĚJE PRO HŘÍŠNÍKY  1. TIMOTEUS 1:12-16 (B21)
12 Jsem vděčný Tomu, který mě zmocnil – Kristu Ježíši, našemu Pánu – že mě poctil tou 
výsadou, abych mu mohl sloužit. 13 Předtím jsem byl rouhač, pronásledovatel a tyran, ale Bůh 
se nade mnou smiloval, neboť jsem ve své nevíře nevěděl, co dělám. 14 Náš Pán mě pak ve své 
nesmírné milosti zahrnul vírou a láskou, která je v Kristu Ježíši.
15 Je to jistá pravda – kéž by ji každý přijal: Kristus Ježíš přišel na svět, aby spasil hříšníky. Já jsem 
z nich nejhorší, 16 ale proto se nade mnou Bůh smiloval, aby Kristus Ježíš na mně nejhorším 
ukázal svou bezmeznou trpělivost pro příklad těm, kdo v něho mají uvěřit k věčnému životu.

ČTVRTEK  GENESIS 8:21 (B21)
21 Když Hospodin ucítil příjemnou vůni, řekl si v srdci: „Už nikdy kvůli člověku neprokleji 
zem, i když jsou myšlenky lidského srdce už od mládí zlé. Nikdy už nepobiji vše živé, jako jsem 
to učinil.

 1. JAN 1:8-9 (B21)
8 Říkáme-li, že žádný hřích nemáme, klameme sami sebe a není v nás pravda. 9 Když ale své 
hříchy vyznáváme, Bůh je věrný a spravedlivý – odpustí nám naše hříchy a očistí nás od každé 
nepravosti.

PÁTEK SKUTKY 3:19 (B21)
19 Proto čiňte pokání a obraťte se, aby vaše hříchy byly smazány a od Hospodina přišel čas 
odpočinutí,



103LoveGodGreatly.com TýDeN 6



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

104 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 6

 2. Samuel 11:1–27
2. Samuel 11:27

Pondělí



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 105

- Podívej se dnes na náš blog! -

TýDeN 6

Pondělí



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

106 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 6

 2. Samuel 12:1–15
2. Samuel 12:13-15

Úterý



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 107TýDeN 6

Úterý



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

108 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 6

 1. Timoteus 1:12-16
1. Timoteus 1:15

Středa



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 109

- Podívej se dnes na náš blog! -

TýDeN 6

Středa



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

110 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 6

 Genesis 8:21; 1. Jan 1:8-9
1. Jan 1:8-9

Čtvrtek



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 111TýDeN 6

Čtvrtek



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

112 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 6

 Skutky 3:19
Skutky 3:19

Pátek



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 113

- Podívej se dnes na náš blog! -

TýDeN 6

Pátek



LoveGodGreatly.com114 TýDeN 6

1. Jaká byla Davidova reakce k Bohu, když byl jeho hřích odkryt?

2. Jak reaguješ na hřích ve svém životě?

3. Ježíš je v Matoušovi 11:19 popsán jako “přítel hříšníků”. Jak se pak cítíš, když čteš 1. Jana 1:8-9?

4. Ve kterých oblastech svého života potřebuješ zakusit Boží odpuštění?

5. Sepiš si hříchy, za které musíš Boha požádat o odpuštění. Pak si udělej čas pro vyznání a hledej to 
odpočinutí duše, o kterém se mluví ve Skutcích 3:19. 

Otázky k reflexi



115LoveGodGreatly.com TýDeN 6

Moje Reflexe



116 LoveGodGreatly.com

Týden 7

Týden 7 Výzva (Poznámka: tu můžete najít na našem pondělním blogu):

Tento týden se v modlitbách soustředíme na: Udělej si tento týden čas na převracení 
svých strachů do modliteb.

 Mod litba Chvála

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek



Vy jste však vyvolený rod, 

královské kněžstvo, svatý národ, 

lid získaný do vlastnictví, 

abyste hlásali cnosti Toho, který 

vás povolal ze tmy do svého 

podivuhodného světla.

1. Petr 2:9



118 LoveGodGreatly.com

Písmo pro Týden 7

TýDeN 7

DAVID JAKO MUŽ PODLE BOŽÍHO SRDCE

PONDĚLÍ  SKUTKY 13:22 (B21)
22 jej však zavrhl a pozdvihl jim za krále Davida, o němž vydal toto svědectví: ‚Našel jsem 
Davida, syna Jišajova, muže podle mého srdce; on mi vyplní všechna přání.‘

ÚTERÝ  1. SAMUEL 13: 8-15 (B21)
8 Čekal sedm dní, než se dostaví Samuel, jenže ten do Gilgalu stále nepřicházel a Saulovo 
vojsko se začínalo rozprchávat. 9 Proto řekl: „Přineste ke mně oběť zápalnou i pokojnou.“ A 
obětoval zápalnou oběť.
10 Jakmile byl s obětí hotov, hle – přichází Samuel! Saul mu vykročil naproti, aby ho přivítal. 11 
Samuel mu ale řekl: „Cos to udělal?“

Saul odpověděl: „Když jsem viděl, že se lid rozbíhá a ty v dohodnutý čas nejdeš a že se Filištíni 
shromažďují v Michmasu, 12 řekl jsem si: Filištíni mě teď v Gilgalu přepadnou, a já jsem si ještě 
nenaklonil Hospodina. Proto jsem se odhodlal přinést tu oběť sám.“
13 „Zachoval ses jako hlupák!“ zvolal Samuel. „Nesplnil jsi rozkaz, který ti dal Hospodin, tvůj 
Bůh. Vždyť Hospodin by tvé kralování nad Izraelem utvrdil na věky! 14 Teď ale tvé kralování 
neobstojí. Hospodin si už našel muže podle svého srdce. Jeho určil za vůdce svého lidu, protože 
ty jsi nesplnil, co ti Hospodin přikázal.“ 15 Potom Samuel vstal a odešel z Gilgalu do Gibeje 
Benjamínovy.

Saul spočetl vojsko, které zůstalo při něm – asi 600 mužů.



119LoveGodGreatly.com TýDeN 7

STŘEDA – JEŽÍŠ JAKO MILOVANÝ BOHA MATOUŠ 17:1-7 (B21)

Po šesti dnech Ježíš k sobě vzal Petra, Jakuba a jeho bratra Jana, vyvedl je o samotě na vysokou 
horu 2 a proměnil se před nimi. Jeho tvář zazářila jako slunce a jeho šaty zbělely jako světlo. 3 
A hle, uviděli Mojžíše a Eliáše, jak s ním rozmlouvají.
4 Petr na to Ježíšovi řekl: „Pane, dobře, že jsme tu! Jestli chceš, uděláme tu tři stánky – jeden 
tobě, jeden Mojžíšovi a jeden Eliášovi.“
5 Než to dořekl, náhle je zahalil zářící oblak. Vtom se z oblaku ozval hlas: „Toto je můj milovaný 
Syn, kterého jsem si oblíbil. [a] Jeho poslouchejte.“
6 Když to učedníci uslyšeli, padli na tvář a hrozně se báli. 7 Ježíš přistoupil a dotkl se jich se 
slovy: „Vstaňte, nebojte se.“

ČTVRTEK  MATOUŠ 10:29-31 (B21)
29 Neprodávají se snad dva vrabci za haléř? Přitom ani jeden z nich nepadne na zem bez vědomí 
vašeho Otce. 30 Vám jsou ale spočítány i všechny vlasy na hlavě! 31 Proto se nebojte. Jste dražší 
než mnoho vrabců.

PÁTEK  1. PETR 2:9-10 (B21)
9 Vy jste však vyvolený rod, královské kněžstvo, svatý národ, lid získaný do vlastnictví, abyste 
hlásali ctnosti Toho, který vás povolal ze tmy do svého podivuhodného světla. 10 Kdysi jste 
ani nebyli lidem, ale teď jste lid Boží; nedocházeli jste milosrdenství, ale teď jste milosrdenství 
došli.



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

120 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 7

 Skutky 13:22
Skutky 13:22

Pondělí



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 121

- Podívej se dnes na náš blog! -

TýDeN 7

Pondělí



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

122 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 7

 1. Samuel 13: 8-15
1. Samuel 13:14

Úterý



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 123TýDeN 7

Úterý



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

124 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 7

 Matouš 17:1-7
Matouš 17:5

Středa



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 125

- Podívej se dnes na náš blog! -

TýDeN 7

Středa



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

126 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 7

 Matouš 10:29-31
Matouš 10:29-31

Čtvrtek



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 127TýDeN 7

Čtvrtek



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

128 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 7

 1. Petr 2:9-10
1 Petr 2:9

Pátek



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 129

- Podívej se dnes na náš blog! -

TýDeN 7

Pátek



LoveGodGreatly.com130 TýDeN 7

1. Popiš Davida jedním slovem.

2. Jaký byl důsledek Saulovy neposlušnosti?

3. V Matoušovi 17:5 vidíme význam slov lásky a povzbuzení do srdcí druhých. Jak Bůh popsal Ježíše 
a co řekl lidem, aby udělali?

4. Mnoho z nás bojuje se sebe-přijetím a vlastní hodnotou. Co o ní říká Bůh v 1. Petrově 2:9-10?

5. Jak by měl tento verš změnit náš pohled na život a naši hodnotu? 

Otázky k reflexi



131LoveGodGreatly.com TýDeN 7

Moje Reflexe



132 LoveGodGreatly.com

Týden 8

Týden 8 Výzva (Poznámka: tu můžete najít na našem pondělním blogu):

Tento týden se v modlitbách soustředíme na: Udělej si čas na chválení Boha za to, 
jak působí ve tvém životě.

 Mod litba Chvála

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek



Pán je však věrný – on vás posílí 

a ochrání od zlého.

2. Tesalonickým 3:3



134 LoveGodGreatly.com

Písmo pro Týden 8

TýDeN 8

DAVID JAKO MUŽ VÍRY

PONDĚLÍ  1. SAMUEL 17:33-47 (B21)
33 „Nemůžeš se s tím Filištínem bít,“ namítl mu Saul. „Jsi ještě chlapec a on je bojovník už 
odmalička.“
34 David mu odpověděl: „Tvůj služebník byl pastýřem ovcí svého otce. Když přišel lev nebo 
medvěd a vzal ze stáda ovci, 35 pustil jsem se za ním, srazil jsem ho a vyrval mu ji z tlamy. A když 
se vrhl na mě, chytil jsem ho za hřívu a tloukl ho, dokud jsem ho nezabil. 36 Tvůj služebník 
už zabil lva i medvěda. A tenhle filištínský neobřezanec dopadne stejně, protože urážel šiky 
živého Boha,“ 37 pokračoval David. „Hospodin, který mě vysvobodil ze spárů lva i medvěda, 
mě vysvobodí i ze spárů toho Filištína.“

„Tak tedy jdi,“ řekl na to Saul Davidovi. „Kéž je Hospodin s tebou!“
38 Saul pak Davida nechal obléci do svých šatů, na hlavu mu nasadil bronzovou přilbu a oblékl 
mu pancíř. 39 David si na ty jeho šaty připásal také jeho meč a chtěl jít, jenže na to nebyl zvyklý, 
a tak Saulovi řekl: „V tom jít nemůžu. Nejsem na to zvyklý,“ a svlékl to ze sebe. 40 Pak si vzal 
svou hůl, vybral si pět oblázků z potoka, vložil je do kapsy ve své pastýřské mošně, do ruky vzal 
prak a vyrazil na Filištína.
41 Filištín, vpředu se svým štítonošem, vyrazil proti Davidovi. 42 Jakmile si ho všiml, pohrdavě 
si ho prohlédl. Byl to přece ještě chlapec, takový pohledný zrzek. 43 „Copak jsem pes, že na mě 
jdeš s holí?“ křikl Filištín na Davida a začal ho proklínat při svých bozích. 44 „Pojď ke mně,“ 
hulákal na Davida, „a nechám tvé tělo ptákům a divoké zvěři!“
45 David mu ale odpověděl: „Ty proti mně jdeš s mečem, kopím a šavlí, ale já jdu proti tobě ve 
jménu Hospodina zástupů, Boha izraelských šiků, které jsi urážel. 46 Dnes tě Hospodin sevře 
do mé ruky, zabiju tě a useknu ti hlavu. Mrtvoly filištínského vojska dnes nechám ptákům 
a divoké zvěři, takže celá zem pozná, že Bůh je s Izraelem. 47 Všichni, kdo se tu shromáždili, 
poznají, že ne mečem ani kopím vysvobozuje Hospodin. Toto je Hospodinův boj a on vás vydá 
do našich rukou!“



135LoveGodGreatly.com TýDeN 8

ÚTERÝ  ŽALM 27 (B21)

Hospodin je mé světlo a má spása,
koho bych se měl bát?
Hospodin je síla mého života,
z koho bych měl mít strach?
2 Když na mě útokem táhnou bídáci,
aby mé tělo zhltali,
moji nepřátelé a mí protivníci
sami vrávorají a padají.
3 I když se proti mně vojsko utáboří,
mé srdce se toho neleká;
i kdyby proti mně vypukla válka,
i tehdy se budu spoléhat.
4 Žádal jsem Hospodina o jediné,
po tom jsem toužit nikdy nepřestal:
Abych směl zůstávat v jeho domě
po všechny dny svého života,
abych se kochal v Hospodinově kráse
a v jeho chrámě jej hledal.
5 Neboť mě skryje ve svém příbytku,
když nastane zlý den,
schová mě ve skrýši svého stanu
a na skálu mě vyzdvihne.
6 Tehdy má hlava bude vyvýšena
nad mé nepřátele ze všech stran;
v jeho stanu budu s jásotem obětovat,
Hospodinu budu zpívat a hrát!
7 Slyš mě, Hospodine, hlasitě volám,
smiluj se nade mnou, vyslyš mě.
8 O tobě přemítá mé srdce,
že říkáš: „Hledejte mou tvář!“
Tvou tvář tedy hledám, Hospodine,
9 neskrývej přede mnou svou tvář!
Svého služebníka v hněvu neodmítej,
býval jsi přece mou pomocí!
Nenechávej mě a neopouštěj,



136 LoveGodGreatly.comTýDeN 8

Bože mé záchrany!
10 Můj otec i matka mě sice opustili,
Hospodin mě ale k sobě přivine.
11 Ukaž mi, Hospodine, cestu svou,
kvůli mým nepřátelům veď mě
stezkou srovnanou!
12 Nevydej mě prosím zvůli mých nepřátel –
povstali proti mně lživí svědkové
a krutě obviňují mě!
13 Kéž mohu věřit, že na zemi mezi živými
uvidím, jak dobrý je Hospodin!
14 Spoléhej na Hospodina,
buď statečný a on tě posilní.
Spoléhej na Hospodina!

STŘEDA – JEŽÍŠ JE VĚRNÝ 2. TESALONICKÝM 3:1-5 (B21)

Dále vás, bratři, prosíme, modlete se za nás. Ať se Pánovo slovo rychle šíří, ať je přijímáno s 
úctou tak jako u vás 2 a ať jsme vysvobozeni od podivných a zlých lidí; neboť ne všichni věří.
3 Pán je však věrný – on vás posílí a ochrání od zlého. 4 Jsme o vás v Pánu přesvědčeni, že se 
řídíte našimi pokyny a budete tak činit i nadále. 5 Kéž Pán vede vaše srdce k Boží lásce a ke 
Kristově vytrvalosti!



137LoveGodGreatly.com TýDeN 8

ČTVRTEK JEREMIÁŠ 17:7-8 (B21)
7 Požehnaný, kdo spoléhá na Hospodina
a jehož nadějí je Hospodin.
8 Je jako strom zasazený u vody –
zapouští kořeny u řeky.
Nebojí se, když vedro přichází;
jeho listy se vždy zelenají,
v roce sucha nemá obavy
a nepřestává nést plody.“

PÁTEK  ŽIDŮM 10:19-25 (B21)
19 Bratři, díky Ježíšově krvi teď máme svobodný přístup do té pravé svatyně 20 tou novou a 
živou cestou, kterou nám otevřel skrze oponu, to jest jeho tělo. 21 Máme také velikého kněze 
nad Božím domem, 22 a proto přistupme s opravdovým srdcem, v plné jistotě víry, se srdcem 
očištěným od špatného svědomí a s tělem omytým čistou vodou.
23 Držme se neochvějné naděje, kterou vyznáváme – vždyť Ten, který dal zaslíbení, je věrný. 
24 Věnujme se jedni druhým, povzbuzujme se k lásce a k dobrým skutkům 25 a neopouštějme 
naše společné shromáždění, jak mají někteří ve zvyku. Raději se napomínejme, a to tím více, 
čím více vidíte, že se blíží ten den.



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

138 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 8

 1. Samuel 17:33-47
1. Samuel 17:45

Pondělí



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 139

- Podívej se dnes na náš blog! -

TýDeN 8

Pondělí



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

140 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 8

 Žalm 27
Žalm 27:1

Úterý



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 141TýDeN 8

Úterý



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

142 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 8

 2. Tesalonickým 3:1-5
2. Tesalonickým 3:3-5

Středa



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 143

- Podívej se dnes na náš blog! -

TýDeN 8

Středa



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

144 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 8

 Jeremiáš 17:7-8
Jeremiáš 17:7-8

Čtvrtek



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 145TýDeN 8

Čtvrtek



Slovo - Opiš dnešní pasáž.

Postř ehy - Napiš jednu nebo dvě věci, kterých sis během čtení všimla.

146 LoveGodGreatly.com

Čtení:
Soap:

TýDeN 8

 Židům 10:19-25
Židům 10:21-23

Pátek



Aplikace - Napiš jednu nebo dvě aplikace, které si z tohoto zamyšlení můžeš vzít 
do vlastního života.

Modlitba - Za to, co se z dnešního čtení učíš.

LoveGodGreatly.com 147

- Podívej se dnes na náš blog! -

TýDeN 8

Pátek



LoveGodGreatly.com148 TýDeN 8

1. Co na Davidově víře nejvíc obdivuješ?

2. Jaké role hrála víra a strach v životě Davida?

3. Proč myslíš, že měl David tolik víry a odvahy?

4. Jaký je výsledek těch, kdo vloží svou důvěru v Hospodina?

5. Co Tě drží zpátky od toho, abys svůj život žil/a stejně jako David? Jaké pochybnosti Tě budí v noci? 
Sdílej je s Bohem.

Otázky k reflexi



149LoveGodGreatly.com TýDeN 8

Moje Reflexe


